Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à consideração do
Senado Federal, conforme o disposto no art. 62 da Constituição Federal, a Medida
Provisória n' 1 .210. de 2024, do Poder Executivo, que "Abre crédito extraordinário em
favor do Ministério da Justiça e Segurança Pública, no valor de R$ 30.1 57.034,00 (trinta
milhões cento e cinquenta e sete mil e trinta e quatro reais), para os fins que especifica"

Informamos que o link de acesso aos documentos relativos à referida Medida
Provisória é:

1lttp$1//www . cama ra .leq . b r/p roposlcoesWeb/fichadetramitacao?id ProDosicao=2422095

Atenciosamente

Presidente

24.579 (AGOn 8)